
NACIONALINIO MUZIEJAUS LIETUVOS DIDŽIOSIOS KUNIGAIKŠTYSTĖS 

VALDOVŲ RŪMŲ RINKINIŲ SKYRIAUS VEIKLOS TIKSLAI IR FUNKCIJOS 

 
Veiklos 

tikslai 

kaupti ir saugoti kultūros, meno, istorijos ir archeologijos vertybes; 

organizuoti ir užtikrinti sukauptų kultūros, meno, istorijos ir archeologijos vertybių 

apskaitą bei jų tinkamas saugojimo sąlygas ir apsaugą; 

koordinuoti vertybių konservavimo ir restauravimo darbus; 

teikti informaciją apie rinkinius Muziejaus darbuotojams, kitų muziejų darbuotojams, 

aukštųjų mokyklų studentams bei kitiems besidomintiems asmenims. 

Funkcijos įsigyja ir kaupia muziejinę vertę turinčias kultūros, meno, istorijos ir archeologijos 

vertybes, formuoja jų rinkinius; 

priima muziejines vertybes ar eksponatus laikinam, ilgalaikiam ar nuolatiniam 

saugojimui įtraukdamas į muziejinę apskaitą; 

vykdo vertybių apskaitą; 

muziejines vertybes įtraukia į muziejinę apskaitą, suteikdamas joms muziejaus rinkinio 

šifrą, individualų apskaitos numerį ir priskiriant jas atitinkamam rinkiniui bei fondui; 

rūpinasi, kad visi saugomi eksponatai būtų laiku inventorizuoti; 

sudaro eksponatų apskaitos, inventoriaus, būklės, topografijos ir kitas reikalingas 

kartotekas; 

sudaro ir palaiko tinkamą muziejinėms vertybėms ir eksponatams aplinką, kontroliuoja 

eksponatų būklę, laiku pateikia eksponatus konservuoti ar restauruoti; 

atlieka planinį eksponatų patikrinimą pagal Muziejaus direktoriaus patvirtintą Muziejaus 

rinkinių tikrinimo planą ir vadovaudamasis eksponatų apskaitos dokumentais; 

rūpinasi, kad saugyklose ir ekspozicijų bei parodų salėse būtų tinkama muziejinė įranga; 

sudaro tinkamas sąlygas eksponatams saugoti, tirti ir eksponuoti saugyklų ir ekspozicijų 

salėse; 

derina kultūros, meno, istorijos ir archeologijos vertybių kaupimą bei saugojimą su 

komunikavimu, informacijos visuomenei teikimu ir jos švietimu; 

Muziejaus materialias kultūros paveldo vertybes integruoja į nacionalinę kultūrą; 

tiria ir sistemina sukauptus kultūros, meno, istorijos ir archeologijos vertybių rinkinius, 

atspindinčius Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rezidencijos Vilniaus Žemutinėje pilyje 

istoriją; 

sudaro sąlygas Muziejuje saugomų muziejinių vertybių viešam naudojimui: rengia 

nuolatines ir laikinas ekspozicijas, publikuoja tyrimų rezultatus, ruošia parodas bei kitus 

kultūros ir švietimo renginius Lietuvoje ir užsienyje; 

kaupia informaciją apie su Muziejaus veikla susijusias kultūros, meno, istorijos ir 

archeologijos vertybes, esančias kituose Lietuvos muziejuose, viešųjų ir privačiųjų 

juridinių asmenų rinkiniuose bei fizinių asmenų privačiuose rinkiniuose; 

kaupia informaciją apie su Muziejaus veikla susijusias dingusias arba neteisėtai iš 

Lietuvos išvežtas kultūros, meno, istorijos ir archeologijos vertybes ir lituanistinius 

rinkinius, esančius užsienyje; 

dalyvauja rengdami ir įgyvendindami muziejų fondų kompiuterizuotos apskaitos 

programas; 

dalyvauja su Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmų interjerų atkūrimo ir 

pritaikymo reprezentacinėms, muziejinėms ir edukacinėms funkcijoms programos 

kūrimu ir jos įgyvendinimu susijusių parodų, edukacinių ir leidybinių projektų rengime 

bei įgyvendinime; 

teikia metodinius pasiūlymus Lietuvos muziejams dėl juose esančių rinkinių apsaugos, 

apskaitos, eksponavimo ir tyrimo klausimais; 

ieško alternatyvaus finansavimo Rinkinių skyriaus vykdomiems projektams įgyvendinti. 

__________________ 


